



لزوم تاسیس اداره کل صنایع راکد

مهندس علیرضا حائری - عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران

در خبرها و از قول معاون صنایع وزیر صمت آمده است که هدف گذاری سال جاری (سال ۱۳۹۹)، احیا و بازگرداندن ۱۵۰۰ واحد راکد به چرخه تولید بوده که تاکنون ۱۲۰۰ واحد مجدداً فعالیت‌های تولیدی خود را آغاز نموده‌اند.

ایشان جمع واحدهای راکد و نیمه تعطیل صنعتی کشور را نیز نه هزار واحد (۹۰۰۰) اعلام نمودند. موضوع احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل، چند سالی هست که به یکی از هدف‌های وزارت صمت تبدیل شده و ظاهراً قرار هم نیست که به سرانجام برسد.

همه ساله و در ابتدای سال، موضوع احیای واحدهای راکد به عنوان یکی از اهداف سال وزارتخانه اعلام می‌شود و در پایان سال هم با اعلام موفقیت‌آمیز بودن این تلاش‌ها، آماری از تعداد واحدهایی که به چرخه تولید بازگشته‌اند به همراه تعداد کلی از شاغلین آنها و البته جمع منابع صرف شده در راستای تحقق این هدف ارائه و برگ‌زین دیگری به کارنامه وزارت صمت افزوده می‌گردد و سال بعد، روز از نو و روزی از نو.

اما تاکنون هیچگاه آماری مشخص از مشخصات این تعداد واحدهایی که به چرخه تولید برگشته‌اند، ارائه نشده است.

مثلاً از پراکندگی استانی و یا پراکندگی رشته صنعتی و یا از دلایل توقف این واحدها حرفی به میان نیامده است و یا اینکه هیچوقت اعلام نشده است که بازگشت این تعداد واحد به چرخه تولید، چه اثری بر کاهش قیمت‌ها داشته و یا اینکه چقدر در افزایش رشد صنعت موثر بوده و یا چه مقدار بر کاهش بیکاری اثر داشته و آماری از این دست. همچنین هیچوقت خبری از تعطیل شدن این واحدها و تعداد آنها و دلایل آن توسط وزارتخانه رسانه‌ای نمی‌شود و فقط خبر بازگشت آنها به چرخه تولید به عنوان یک دستاورد اعلام می‌گردد.

خوب است امسال، وزارت صمت آمار دقیق این هزار و دویست واحد صنعتی را به همراه محل استقرار، نوع تولیدات، میزان اشتغال، منابع صرف شده برای احیای هر کدام، علت توقف، زمان توقف و زمان راه‌اندازی مجدد آنها را اعلام نماید تا بدین وسیله درک بهتری از بازگشت این واحدها به چرخه اقتصاد به دست آید و بتوان ارزیابی دقیق‌تری از میزان فعالیت و موفقیت این بخش از وزارت صمت انجام داد.

همچنین برای رفع شبهه، آمار دقیق دیگری با همان مشخصات و اطلاعات فوق‌الذکر از تعداد واحدهای راکد باقیمانده را نیز منتشر نماید تا مشخص شود تا

چند سال دیگر این روند ادامه خواهد یافت. اینطور که از سخنان معاون وزیر صمت مشخص است، در حال حاضر، حداقل هفت هزار و هشتصد واحد راکد دیگر در کشور وجود دارد که نیاز به کمک برای راه‌اندازی مجدد دارند و با فرض بازگشت سالیانه یک هزار و دویست واحد از این تعداد به چرخه تولید و با فرض اینکه واحد دیگری تعطیل نشده و به این آمار افزوده نشود، حداقل تا هفت سال آینده با چنین پدیده‌ای روبرو می‌باشیم.

لذا پیشنهاد اینجانب، تاسیس اداره کلی در وزارت صمت با نام اداره کل واحدهای راکد صنعتی و با هدف بازگرداندن این واحدها به چرخه تولید در یک بازه زمانی مشخص و با ارائه آمار و اطلاعات دقیق می‌باشد و تا بدین ترتیب از ارائه آمار و اطلاعات مبهم و غیرقابل رصد جلوگیری بعمل آید و ضمناً اداره کلی مستقل مسئولیت ساماندهی به این وضعیت را بر عهده داشته و موظف به پاسخگویی باشد. در غیراینصورت، روند تعطیل شدن چراغ خاموش این واحدها و راه‌اندازی و برگشت مجدد آنها به چرخه تولید با تبلیغات فراوان و اعلام این موضوع بدون آنکه اثرات مثبت و منفی آن بر صنعت و اقتصاد کشور مشخص شود، بصورت مرمز در آمده و تا سالیان دراز گریبانگیر اقتصاد ما خواهد بود.

بازدید کنندگان از غرفه جامعه متخصصین نساجی

در ایرانتکس ۹۹



فرم عضویت در جامعه متخصصین نساجی ایران

نام و نام خانوادگی: شماره عضویت:

جنسیت: مذکر مونث وضعیت تأهل: مجرد متأهل کدملی:

نام:

نام خانوادگی:

تاریخ تولد: ۱۳ / / محل تولد: محل صدور: شماره شناسنامه: شماره ملی: نام پدر: شماره کارت بازرگانی:

محل
چسباندن
عکس

First Name:

Last Name:

سال فراغت	سال شروع	نام دانشگاه	گرایش تحصیلی	رشته تحصیلی	مدرک تحصیلی
					۱ کاردانی
					۲ کارشناسی
					۳ کارشناسی ارشد
					۴ دکتری

سوابق شغلی:

نام (شرکت/مؤسسه/نهاد) محل کار: سمت فعلی:

مهارت‌های اصلی: مهارت‌های جانبی:

زمینه فعالیت شرکت: تولیدالیاف تولید نخ تولید پارچه رنگرزی چاپ و تکمیل فرش و کفپوش پتو و حوله پوشاک

رنگ و مواد تعاونی ماشین آلات و قطعات بازرگانی و خدمات چرم و کفش اتوماسیون و مشاوره سایر:

نشانی محل کار: استان: شهر: شهرستان:

ادامه آدرس:

کدپستی: صندوق پستی:

تلفن ثابت: تلفن همراه:

فکس: وبسایت:

ایمیل:

نشانی منزل: استان: شهر: شهرستان:

ادامه آدرس:

کدپستی: صندوق پستی:

تلفن ثابت: تلفن همراه:

فکس: وبسایت:

ایمیل:

مدارک مورد نیاز جهت عضویت:	هزینه حق عضویت	مدت عضویت
۱- تکمیل فرم عضویت	۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال	یکساله
۲- واریز نمودن حق عضویت و تصویر فیش بانکی مربوطه		سه ساله
۳- تصویر صفحه اول شناسنامه و همچنین کارت ملی	۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال	پنج ساله
۴- تصویر مدارک تحصیلی		
۵- دو قطعه عکس پرسنلی ۳×۴ رنگی	۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	
۶- تصویر کارت بازرگانی (در صورت دارا بودن)		

اینجانب در تاریخ / / صحت اطلاعات وارد شده در این فرم را تأیید می نمایم.

امضا

چنانچه مایل به پرداخت وجهی نیز تحت عنوان همت عالی برای حمایت مالی از جامعه می باشید مبلغ آن را قید فرمایید.....ریال
 متقاضیان عضویت در جامعه متخصصین نساجی ایران می توانند فرم عضویت و سایر مدارک مربوط را به همراه اصل فیش بانکی واریز
 حق عضویت به حساب جاری شماره ۴۶۷۳۷۷۸۴ بانک تجارت یا شماره کارت ۵۸۵۹۸۳۱۱۲۴۷۸۹۲۹۷ به نام خانم سیما
 کاظمی (نایب رئیس هیأت مدیره) و آقای کامیار صفی نژاد (خزانه دار)، را از طریق آدرس یا شماره های درج شده در ذیل صفحه به دبیرخانه
 جامعه تحویل دهند یا ارسال فرمایند.

چنانچه آدرس و شماره تلفنی از دوستان خود در اختیار دارید فرم مشخصات زیر را تکمیل فرمایید تا از طریق دبیرخانه جامعه متخصصین
 نساجی ایران با آن ها مکاتبه صورت گیرد.

پیشاپیش از همکاری شما در تکمیل این بانک اطلاعات متشکریم.

نام: نام خانوادگی: مدرک تحصیلی: تلفن تماس:

نام: نام خانوادگی: مدرک تحصیلی: تلفن تماس:

نام: نام خانوادگی: مدرک تحصیلی: تلفن تماس:

کلیه توجه: کلیه عزیزانی که مایل به عضویت یا همکاری در کارگروه های تخصصی جامعه (۱- آموزش و پژوهش،
 ۲- ارتباطات، رسانه تبلیغات، ۳- خدمات رفاهی و نمایشگاهی، ۴- صنعت ۵- اشتغال ۶- نظام مهندسی) می باشند، باید درخواست کتبی خود
 را به دبیرخانه تحویل نمایند.

با هم بودن آغاز است، با هم ماندن شرف است، و با هم کار کردن موفقیت است.

آدرس: خیابان یوسف آباد، خیابان جهان آرا، کوچه شریفی (۳۱)، پ ۲۵، طبقه دوم شرقی